
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

12.05.2020  № 118 

 пгт Мирный   

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Мирнинского городского поселения за I квартал 2020 года 
 

 

Рассмотрев, представленный главным специалистом по финансово-

экономическим вопросам,  отчет об исполнении бюджета Мирнинского 

городского поселения за I квартал 2020 года и в соответствии и с подпунктом 

5.4.9 пункта 5.4 раздела 5 Положения о бюджетном процессе в Мирнинском 

городском поселении администрация Мирнинского городского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Мирнинского городского 

поселения за I квартал 2020 года (далее – отчет) согласно приложению.  

2. В целях привлечения доходов в максимально возможном объеме, 

экономии бюджетных расходов, повышения эффективности и 

результативности использования финансовых средств:  

2.1. повысить требовательность в отношении выполнения 

установленных расходных обязательств и мер по исполнению бюджета 

поселения в 2020 году. 

2.2. принять необходимые меры по привлечению доходов в бюджет 

поселения, в том числе доходов от предпринимательской и иной приносящей 

доход деятельности. 

2.3. Установить постоянный контроль за соблюдением экономии в 

расходовании средств и недопущением роста кредиторской задолженности. 

2.4. Проводить ежемесячный мониторинг исполнения бюджета 

Мирнинского городского поселения. 

3. Направить отчет в Мирнинскую поселковую Думу. 



 2 

4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном 

бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования 

Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области и 

на официальном сайте поселения в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

5. Контроль над выполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава  Мирнинского  

городского поселения       И.Н. Смердова 

 

 

  

   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением администрации  

Мирнинского городского поселения 

от 12.05.2020 № 118 

 

 

 

ОТЧЕТ 

об исполнении бюджета Мирнинского городского поселения  

за 1 квартал 2020 года 
 

 

За 3 месяца 2020 года бюджет Мирнинского городского поселения по 

доходам исполнен в сумме 2687,20 тысячи рублей, по расходам в сумме 

3143,45 тысячи рублей с дефицитом в сумме 456,25 тысячи рублей с 

показателями: 

по объему поступлений доходов бюджета Мирнинского городского 

поселения за 3 месяца 2020 года согласно приложению № 1; 

 по распределению бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджета поселения за 3 месяца 2020 

года согласно приложению № 2; 

по распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Мирнинского городского поселения и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2020 год согласно приложению № 3; 

по ведомственной структуре расходов бюджета поселения за 3 месяца 

2020 года согласно приложению № 4. 

 

 

_______________ 



Фактическое исполнение  бюджета Мирнинского городского поселения по доходам и расходам  за январь-март 2020 г. 

(ТЫС. РУБ.)

Отклонения %

от исполнения

план на 2020 год факт за 2019 год плана

1 ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА, 

ВСЕГО 14503,92 2687,22 -11816,70 18,53

1.1 Налоговые доходы, всего 12116,53 2106,81 -10009,72 17,39

в том числе

Земельный налог 599,00 45,85 -553,15 7,65

Налог на имущество физических лиц 636,00 42,98 -593,02 6,76

Налог на доходы физических лиц 10088,95 1846,24 -8242,71 18,30

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации)

6,00 1,00 -5,00 16,67

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 785,88 170,74 -615,14 21,73

ЕСХН 0,70 0,00 -0,70 0,00

1.2 Неналоговые доходы, всего 1470,02 286,78 -1183,24 19,51

в том числе

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных)
909,52 203,39 -706,13 22,36

Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных)

352,00 88,08 -263,92 25,02

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 170,00 0,00 -170,00 0,00

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 30,00 0,00 -30,00 0,00

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Прочие неналоговые доходы 8,50 -4,69 -13,19 -55,18

1.3 Доходы от оказания платных услуг и 

компенсации затрат государства 608,60 249,29 -359,31 40,96

в том числе

Доходы от оказания платных услуг (работ) 

400,00 178,40 -221,60 44,60

Доходы от компенсации затрат государства

208,60 70,89 -137,71 33,98

1.4 Безвозмездные поступления 308,77 44,34 -266,03 14,36

в том числе

Субсидии бюджетам городских поселений 

на поддержку государственных программ 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования 

современной городской среды
0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Прочие субсидии бюджетам городских 

поселений 103,37 16,31 -87,06 15,78

Субвенции бюджетам городских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты

205,00 26,43 -178,57 12,89

Субвенции бюджетам городских поселений 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

0,40 0,00 -0,40 0,00

№ п/п Показатели

Наименование поселения

Приложение № 1



Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

поселений

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских поселений
1,60

2 Покзатель 2019 года 20646,5 3252,8 -17393,7 15,8



Наименование расхода Раздел Подраз

дел

План на 2020 год 

(тыс.руб.)

Исполнено 

(тыс.руб.)

% исполнения

1 2 3 4 4 4

Всего расходов 00 00 15386,99 3143,46 20,4

Общегосударственные вопросы 01 00 6620,33 1327,98 20,1

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 735,70 124,19 16,9

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований

01 03 4,80 0,00 0,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 2762,13 514,32 18,6

Резервные фонды 01 11 50,00 0,00 0,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 3067,70 689,47 22,5

Национальная оборона 02 00 205,00 26,43 12,9

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 205,00 26,43 12,9

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 113,40 2,72 2,4

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 53,00 2,72 5,1

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 50,00 0,00 0,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 10,40 0,00 0,0

Национальная экономика 04 00 1761,18 434,72 24,7

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1320,58 422,12 32,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 440,60 12,60 2,9

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 2454,01 368,65 15,0

Жилищное хозяйство 05 01 345,40 101,59 29,4

Коммунальное хозяйство 05 02 3,25 3,25 100,0

Благоустройство 05 03 2105,36 263,81 12,5

Образование 07 00 70,50 7,89 11,2

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 40,50 0,00 0,0

Молодежная политика 07 07 30,00 7,89 26,3

Культура, кинематография 08 00 3092,64 706,64 22,8

Культура 08 01 3092,64 706,64 22,8

Социальная политика 10 00 1,80 0,30 16,7

Охрана семьи и детства 10 04 1,80 0,30 16,7

Физическая культура и спорт 11 00 1068,13 268,13 25,1

Физическая культура 11 01 1068,13 268,13 25,1

_________________

Распределение

Приложение № 2

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2020 год



Наименование расхода Целевая 

статья

 Вид 

расхода

План на 2020 год      

(тыс. рублей)

Исполнено      

(тыс. рублей)

%исполне

ния     

(тыс. 

рублей)
1 2 3 4 4 4

ВСЕГО РАСХОДОВ 0000000000 000 15386,99 3143,46 20,4

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения  "Развитие муниципального управления 

Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области" 0100000000

000 6036,39 1107,35 18,3

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 0100001000 000 3527,24 632,57 17,9

Высшее должностное лицо муниципального образования 0100001010 000 735,70 124,19 16,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0100001010

100 735,70 124,19 16,9

Аппарат представительного органа муниципального образования 0100001020 000 4,80 0,00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100001020 200 4,80 0,00 0,0

Аппарат администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 0100001050 000 2786,74 508,38 18,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0100001050

100 2140,30 371,58 17,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100001050 200 605,44 125,09 20,7

Иные бюджетные ассигнования 0100001050 800 41,00 11,71 28,6

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0100003000 000 2298,59 448,35 19,5

Общегосударственные мероприятия 0100003220 000 987,29 173,23 17,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0100003220

100 946,80 169,32 17,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100003220 200 31,49 1,69 5,4

Иные бюджетные ассигнования 0100003220 800 9,00 2,22 24,7

Финансовое обеспечение деятельности хозяйственно-технического отдела 0100003230 000 1311,30 275,12 21,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0100003230

100 1117,70 212,76 19,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100003230 200 193,60 62,36 32,2

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения 0100015000 000 5,50 0,00

0,0

Субсидия на повышение уровня подготовки лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих по 

основным вопросам деятельности органов местного самоуправления 0100015560 000 5,50 0,00

0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100015560 200 5,50 0,00 0,0

Софинансирование на повышение уровня подготовки лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных 

служащих по основным вопросам деятельности органов местного самоуправления 01000S5560 000 0,06 0,00

0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01000S5560 200 0,06 0,00 0,0

Распределение

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Мирнинского городского 

Приложение № 3



Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 0100051180 000 205,00 26,43 12,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0100051180

100 205,00 26,43 12,9

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области 

"Управление муниципальным имуществом муниципального образования Мирнинское городское поселение 

Оричевского района Кировской области" 0200000000

000 719,90 191,91 26,7

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0200003000 000 719,90 191,91 26,7

Мероприятия в сфере имущественных отношений 0200003010 000 704,90 191,91 27,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200003010 200 683,16 183,06 26,8

Иные бюджетные ассигнования 0200003010 800 21,74 8,85 40,7

Мероприятия в сфере земельных отношений 0200003020 000 15,00 0,00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200003020 200 15,00 0,00 0,0

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Благоустройство муниципального образования 

Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области" 0300000000

000 2105,36 263,81 12,5

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0300003000 000 2105,36 263,81 12,5

Уличное освещение 0300003400 000 924,26 246,32 26,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0300003400 200 924,26 246,32 26,7

Организация и содержание мест захоронения 0300003410 000 60,00 0,00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0300003410 200 60,00 0,00 0,0

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 0300003420 000 1018,50 0,00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0300003420 200 1018,50 0,00 0,0

Финансовое обеспечение деятельности хозяйственно-технического отдела 0300003430 000 102,60 17,49 17,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0300003430

100 102,60 17,49 17,0

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Совершенствование и реконструкция улично-

дорожной сети муниципального образования  Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской 

области " 0400000000

000 1320,58 422,12 32,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0400003000 000 1320,58 422,12 32,0

Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 0400003120 000 1320,58 422,12 32,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0400003120 200 1320,58 422,12 32,0

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Реформирование и модернизация коммунальной 

и жилищной инфраструктуры Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области" 0500000000

000 348,65 104,84 30,1

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0500003000 000 348,65 104,84 30,1

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 0500003180 000 345,40 101,59 29,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500003180 200 345,40 101,59 29,4

Прочие мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 0500003440 000 3,25 3,25 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500003440 200 3,25 3,25 100,0

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Обеспечение безопасности и жизнедеятельности 

населения муниципального образования Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской 

области" 0600000000

000 160,68 0,00 0,0

Подпрограмма "Пожарная безопасность муниципального образования Мирнинское городское поселение Оричевского 

района Кировской области" 0610000000

000 50,00 0,00 0,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0610003000 000 50,00 0,00 0,0



Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0610003030 000 50,00 0,00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0610003030 200 50,00 0,00 0,0

Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и(или) ликвидация последствий 

проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Мирнинское городское поселение 

Оричевского района Кировской области" 0620000000

000 5,00 0,00 0,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0620003000 000 5,00 0,00 0,0

Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0620003030 000 5,00 0,00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0620003030 200 5,00 0,00 0,0

Подпрограмма "Профилактика преступлений и правонарушений на территории Мирнинского городского поселения" 0630000000 000 5,40 0,00

0,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0630003000 000 5,00 0,00 0,0

Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0630003030 000 5,00 0,00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0630003030 200 5,00 0,00 0,0

Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Кировской области 0630016000 000 0,40 0,00

0,0

Создание и деятельность в муниципальных образованиях административной(ых) комиссии(ий) 0630016050 000 0,40 0,00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0630016050 200 0,40 0,00 0,0

Мероприятия не вошедшие в подпрограммы 06Я0000000 000 100,28 0,00 0,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 06Я0003000 000 50,28 0,00 0,0

Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 06Я0003030 000 50,28 0,00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06Я0003030 200 50,28 0,00 0,0

Резервные фонды 06Я0006000 000 50,00 0,00 0,0

Резервные фонды местных администраций 06Я0006010 000 50,00 0,00 0,0

Иные бюджетные ассигнования 06Я0006010 800 50,00 0,00 0,0

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Поддержка и развитие малого и среднего 

предпринимательства" 0800000000

000 0,31 0,30 96,8

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0800003000 000 0,31 0,30 96,8

Мероприятия по развитию малого и среднего предпринимательства 0800003150 000 0,31 0,30 96,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0800003150 200 0,31 0,30 96,8

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Регулирование межбюджетных отношений" 0900000000 000 81,85 69,86 85,4

Межбюджетные трансферты из бюджета поселения 0900013000 000 81,85 69,86 85,4

Осуществление мероприятий по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, по 

утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселений документации по планировке территории, по 

выдаче разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселений, утверждению местных 

нормативов градостроительного проектирования поселений 0900013010

000 23,99 12,00 50,0

Межбюджетные трансферты 0900013010 500 23,99 12,00 50,0

Мероприятия по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля 0900013050 000 5,93 5,93 100,0

Межбюджетные трансферты 0900013050 500 5,93 5,93 100,0

Мероприятия по организации и осуществлению мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите 

населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 0900013070

000 2,72 2,72 100,0

Межбюджетные трансферты 0900013070 500 2,72 2,72 100,0

Мероприятия по предоставлению гарантированного перечня услуг по погребению 0900013080 000 49,21 49,21 100,0



Межбюджетные трансферты 0900013080 500 49,21 49,21 100,0

Муниципальная программа  Мирнинского городского поселения "Развитие культуры и спорта Мирнинского 

городского поселения Оричевского района Кировской области" 1000000000

000 4166,97 975,08 23,4

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры и спорта 1000002000 000 4166,97 975,08 23,4

Дворцы, дома и другие учреждения культуры 1000002070 000 4069,10 966,92 23,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 1000002070

100 2149,83 454,99 21,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1000002070 200 1914,77 508,39 26,6

Иные бюджетные ассигнования 1000002070 800 4,50 3,54 78,7

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры и спорта 100000207А 000 97,87 8,16 8,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 100000207А

100 97,87 8,16 8,3

Муниципальная программа "Использование и охрана земель в границах муниципального образования 

Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской облатсти" 1100000000

000 0,30 0,30 100,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 1100003000 000 0,30 0,30 100,0

Мероприятия в сфере земельных отношений 1100003020 000 0,30 0,30 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1100003020 200 0,30 0,30 100,0

Муниципальная программа  Мирнинского городского поселения "Развитие молодежной политики в Мирнинском 

городском поселении Оричевского района Кировской области" 1200000000

000 30,00 7,89 26,3

Мероприятия в установленной сфере деятельности 1200003000 000 30,00 7,89 26,3

Мероприятия в сфере молодежной политики 1200003080 000 30,00 7,89 26,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1200003080 200 30,00 7,89 26,3

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения " Развитие жилищного строительства в Мирнинском 

городском поселении Оричевского района Кировской области" 2000000000
000 416,00 0,00 0,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 2000003000 000 416,00 0,00 0,0

Мероприятия в области градостроительной деятельности 2000003160 000 416,00 0,00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2000003160 200 416,00 0,00 0,0



Наименование расходов

Код 

главного 

распорядит

еля средств 

бюджета 

поселения

Раздел
Подр

аздел

Целевая 

статья

Вид 

расх

одов

План на 

2020 год 

(тыс. 

рублей)

Исполнен

о (тыс. 

рублей)

% 

исполнен

ия

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ВСЕГО РАСХОДОВ 000 00 00 0000000000 000 15386,99 3143,46 20,4

Общегосударственные вопросы 981 01 00 0000000000 000 6620,33 1327,97 20,1

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 981 01 02 0000000000 000 735,70 124,19 16,9

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения  "Развитие муниципального 

управления Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области" 981 01 02 0100000000 000 735,70 124,19 16,9

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 981 01 02 0100001000 000 735,70 124,19 16,9

Высшее должностное лицо муниципального образования 981 01 02 0100001010 000 735,70 124,19 16,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 981 01 02 0100001010 100 735,70 124,19 16,9

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований 981 01 03 0000000000 000 4,80 0,00 0,0

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения  "Развитие муниципального 

управления Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области" 981 01 03 0100000000 000 4,80 0,00 0,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 981 01 03 0100001000 000 4,80 0,00 0,0

Аппарат представительного органа муниципального образования 981 01 03 0100001020 000 4,80 0,00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 01 03 0100001020 200 4,80 0,00 0,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 981 01 04 0000000000 000 2762,13 514,31 18,6

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения  "Развитие муниципального 

управления Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области" 981 01 04 0100000000 000 2756,20 508,38 18,4

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 981 01 04 0100001000 000 2756,20 508,38 18,4

Аппарат администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 981 01 04 0100001050 000 2756,20 508,38 18,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 981 01 04 0100001050 100 2139,70 371,58 17,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 01 04 0100001050 200 575,50 125,09 21,7

Иные бюджетные ассигнования 981 01 04 0100001050 800 41,00 11,71 28,6

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Регулирование межбюджетных 

отношений" 981 01 04 0900000000 000 5,93 5,93 100,0

Межбюджетные трансферты из бюджета поселения 981 01 04 0900013000 000 5,93 5,93 100,0

Мероприятия по осуществлению внутреннего муниципального финансвого контроля 981 01 04 0900013050 000 5,93 5,93 100,0

Межбюджетные трансферты 981 01 04 0900013050 500 5,93 5,93 100,0

Резервные фонды 981 01 11 0000000000 000 50,00 0,00 0,0

Приложение № 4

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА

расходов бюджета поселения на 2020 год



Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Обеспечение безопасности и 

жизнедеятельности населения муниципального образования Мирнинское городское поселение 

Оричевского района Кировской области" 981 01 11 0600000000 000 50,00 0,00 0,0

Мероприятия не вошедшие в подпрограммы 981 01 11 06Я0000000 000 50,00 0,00 0,0

Резервные фонды 981 01 11 06Я0006000 000 50,00 0,00 0,0

Резервные фонды местных администраций 981 01 11 06Я0006010 000 50,00 0,00 0,0

Иные бюджетные ассигнования 981 01 11 06Я0006010 800 50,00 0,00 0,0

Другие общегосударственные вопросы 981 01 13 0000000000 000 3067,70 689,47 22,5

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения  "Развитие муниципального 

управления Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области" 981 01 13 0100000000 000 2298,59 448,35 19,5

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 01 13 0100003000 000 2298,59 448,35 19,5

Общегосударственные мероприятия 981 01 13 0100003220 000 987,29 173,23 17,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 981 01 13 0100003220 100 946,80 169,32 17,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 01 13 0100003220 200 31,49 1,69 5,4

Иные бюджетные ассигнования 981 01 13 0100003220 800 9,00 2,22 24,7

Финансовое обеспечение деятельности хозяйственно-технического отдела 981 01 13 0100003230 000 1311,30 275,12 21,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 981 01 13 0100003230 100 1117,70 212,76 19,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 01 13 0100003230 200 193,60 62,36 32,2

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской 

области "Управление муниципальным имуществом муниципального образования Мирнинское 

городское поселение Оричевского района Кировской области" 981 01 13 0200000000 000 719,90 191,91 26,7

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 01 13 0200003000 000 719,90 191,91 26,7

Мероприятия в сфере имущественных отношений 981 01 13 0200003010 000 704,90 191,91 27,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 01 13 0200003010 200 683,16 183,06 26,8

Иные бюджетные ассигнования 981 01 13 0200003010 800 21,74 8,85 40,7

Мероприятия в сфере земельных отношений 981 01 13 0200003020 000 15,00 0,00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 01 13 0200003020 200 15,00 0,00 0,0

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Регулирование межбюджетных 

отношений" 981 01 13 0900000000 000 49,21 49,21 100,0

Межбюджетные трансферты из бюджета поселения 981 01 13 0900013000 000 49,21 49,21 100,0

Мероприятия по предоставлению гарантированного перечня услуг по погребению 981 01 13 0900013080 000 49,21 49,21 100,0

Межбюджетные трансферты 981 01 13 0900013080 500 49,21 49,21 100,0

Национальная оборона 981 02 00 0000000000 000 205,00 26,43 12,9

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 981 02 03 0000000000 000 205,00 26,43 12,9

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения  "Развитие муниципального 

управления Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области" 981 02 03 0100000000 000 205,00 26,43 12,9

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 981 02 03 0100051180 000 205,00 26,43 12,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 981 02 03 0100051180 100 205,00 26,43 12,9

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 981 03 00 0000000000 000 113,40 2,72 2,4

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 981 03 09 0000000000 000 53,00 2,72 5,1

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Обеспечение безопасности и 

жизнедеятельности населения муниципального образования Мирнинское городское поселение 

Оричевского района Кировской области" 981 03 09 0600000000 000 50,28 0,00 0,0



Мероприятия не вошедшие в подпрограммы 981 03 09 06Я0000000 000 50,28 0,00 0,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 03 09 06Я0003000 000 50,28 0,00 0,0

Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 981 03 09 06Я0003030 000 50,28 0,00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 03 09 06Я0003030 200 50,28 0,00 0,0

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Регулирование межбюджетных 

отношений" 981 03 09 0900000000 000 2,72 2,72 100,0

Межбюджетные трансферты из бюджета поселения 981 03 09 0900013000 000 2,72 2,72 100,0

Мероприятия по организации и осуществлению мероприятий по территориальной обороне и 

гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера 981 03 09 0900013070 000 2,72 2,72 100,0

Межбюджетные трансферты 981 03 09 0900013070 500 2,72 2,72 100,0

Обеспечение пожарной безопасности 981 03 10 0000000000 000 50,00 0,00 0,0

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Обеспечение безопасности и 

жизнедеятельности населения муниципального образования Мирнинское городское поселение 

Оричевского района Кировской области" 981 03 10 0600000000 000 50,00 0,00 0,0

Подпрограмма "Пожарная безопасность муниципального образования Мирнинское городское 

поселение Оричевского района Кировской области" 981 03 10 0610000000 000 50,00 0,00 0,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 03 10 0610003000 000 50,00 0,00 0,0

Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 981 03 10 0610003030 000 50,00 0,00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 03 10 0610003030 200 50,00 0,00 0,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 981 03 14 0000000000 000 10,40 0,00 0,0

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Обеспечение безопасности и 

жизнедеятельности населения муниципального образования Мирнинское городское поселение 

Оричевского района Кировской области" 981 03 14 0600000000 000 10,40 0,00 0,0

Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и(или) ликвидация 

последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования 

Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области" 981 03 14 0620000000 000 5,00 0,00 0,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 03 14 0620003000 000 5,00 0,00 0,0

Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 981 03 14 0620003030 000 5,00 0,00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 03 14 0620003030 200 5,00 0,00 0,0

Подпрограмма "Профилактика преступлений и правонарушений на территории Мирнинского 

городского поселения" 981 03 14 0630000000 000 5,40 0,00 0,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 03 14 0630003000 000 5,00 0,00 0,0

Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 981 03 14 0630003030 000 5,00 0,00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 03 14 0630003030 200 5,00 0,00 0,0

Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при 

выполнении государственных полномочий Кировской области 981 03 14 0630016000 000 0,40 0,00 0,0

Создание и деятельность в муниципальных образованиях административной(ых) комиссии(ий) 981 03 14 0630016050 000 0,40 0,00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 03 14 0630016050 200 0,40 0,00 0,0

Национальная экономика 981 04 00 0000000000 000 1761,18 434,72 24,7

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 981 04 09 0000000000 000 1320,58 422,12 32,0

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Совершенствование и реконструкция 

улично-дорожной сети муниципального образования  Мирнинское городское поселение Оричевского 

района Кировской области" 981 04 09 0400000000 000 1320,58 422,12 32,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 04 09 0400003000 000 1320,58 422,12 32,0

Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 981 04 09 0400003120 000 1320,58 422,12 32,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 04 09 0400003120 200 1320,58 422,12 32,0

Другие вопросы в области национальной экономики 981 04 12 0000000000 000 440,60 12,60 2,9

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Поддержка и развитие малого и 

среднего предпринимательства" 981 04 12 0800000000 000 0,31 0,30 96,8

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 04 12 0800003000 000 0,31 0,30 96,8



Мероприятия по развитию малого и среднего предпринимательства 981 04 12 0800003150 000 0,31 0,30 96,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 04 12 0800003150 200 0,31 0,30 96,8

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Регулирование межбюджетных 

отношений" 981 04 12 0900000000 000 23,99 12,00 50,0

Межбюджетные трансферты из бюджета поселения 981 04 12 0900013000 000 23,99 12,00 50,0
Осуществление мероприятий по утверждению генеральных планов поселения, правил 

землепользования и застройки, по утверждению подготовленной на основе генеральных планов 

поселений документации по планировке территории, по выдаче разрешений на строительство, 

разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства, расположенных на территории поселений, утверждению 

местных нормативов градостроительного проектирования поселений 981 04 12 0900013010 000 23,99 12,00 50,0

Межбюджетные трансферты 981 04 12 0900013010 500 23,99 12,00 50,0

Муниципальная программа "Использование и охрана земель в границах муниципального образования 

Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской облатсти" 981 04 12 1100000000 000 0,30 0,30 100,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 04 12 1100003000 000 0,30 0,30 100,0

Мероприятия в сфере земельных отношений 981 04 12 1100003020 000 0,30 0,30 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 04 12 1100003020 200 0,30 0,30 100,0

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Развития жилищного строительства в 

Мирнинском городском поселения Оричевского района Кировской области" 981 04 12 2000000000 000 416,00 0,00 0,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 04 12 2000003000 000 416,00 0,00 0,0

Мероприятия в области градостроительной деятельности 981 04 12 2000003160 000 416,00 0,00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 04 12 2000003160 200 416,00 0,00 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 981 05 00 0000000000 000 2454,01 368,65 15,0

Жилищное хозяйство 981 05 01 0000000000 000 345,40 101,59 29,4

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Реформирование и модернизация 

коммунальной и жилищной инфраструктуры Мирнинского городского поселения Оричевского района 

Кировской области" 981 05 01 0500000000 000 345,40 101,59 29,4

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 05 01 0500003000 000 345,40 101,59 29,4

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 981 05 01 0500003180 000 345,40 101,59 29,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 05 01 0500003180 200 345,40 101,59 29,4

Коммунальное хозяйство 981 05 02 0000000000 000 3,25 3,25 100,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 05 02 0500003000 000 3,25 3,25 100,0

Прочие мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 981 05 02 0500003440 000 3,25 3,25 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 05 02 0500003440 200 3,25 3,25 100,0

Благоустройство 981 05 03 0000000000 000 2105,36 263,81 12,5

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Благоустройство муниципального 

образования Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области" 981 05 03 0300000000 000 2105,36 263,81 12,5

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 05 03 0300003000 000 2105,36 263,81 12,5

Уличное освещение 981 05 03 0300003400 000 924,26 246,32 26,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 05 03 0300003400 200 924,26 246,32 26,7

Организация и содержание мест захоронения 981 05 03 0300003410 000 60,00 0,00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 05 03 0300003410 200 60,00 0,00 0,0

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 981 05 03 0300003420 000 1018,50 0,00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 05 03 0300003420 200 1018,50 0,00 0,0

Финансовое обеспечение деятельности хозяйственно-технического отдела 981 05 03 0300003430 000 102,60 17,49 17,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 981 05 03 0300003430 100 102,60 17,49 17,0

Образование 981 07 00 0000000000 000 70,50 7,89 11,2

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 981 07 05 0000000000 000 40,50 0,00 0,0



Муниципальная программа Мирнинского городского поселения  "Развитие муниципального 

управления Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области" 981 07 05 0100000000 000 29,94 0,00 0,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 981 07 05 0100001000 000 29,94 0,00 0,0

Аппарат администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 981 07 05 0100001050 000 29,94 0,00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 07 05 0100001050 200 29,94 0,00 0,0

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного значения 981 07 05 0100015000 000 5,50 0,00 0,0

Субсидия на повышение уровня подготовки лиц, замещающих муниципальные должности и 

муниципальных служащих по основным вопросам деятельности органов местного самоуправления 981 07 05 0100015560 000 5,50 0,00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 07 05 0100015560 200 5,50 0,00 0,0

Софинансирование на повышение уровня подготовки лиц, замещающих муниципальные должности и 

муниципальных служащих по основным вопросам деятельности органов местного самоуправления 981 07 05 01000S5560 000 0,06 0,00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 07 05 01000S5560 200 0,06 0,00 0,0

Муниципальная программа  Мирнинского городского поселения "Развитие культуры и спорта 

Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области" 981 07 05 1000000000 000 5,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры и спорта 981 07 05 1000002000 000 5,0 0,0 0,0

Дворцы, дома и другие учреждения культуры и спорта 981 07 05 1000002070 000 5,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 07 05 1000002070 200 5,0 0,0 0,0

Молодежная политика 981 07 07 0000000000 000 30,00 7,89 26,3

Муниципальная программа  Мирнинского городского поселения "Развитие молодежной политики в 

Мирнинском городском поселении Оричевского района Кировской области" 981 07 07 1200000000 000 30,00 7,89 26,3

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 07 07 1200003000 000 30,00 7,89 26,3

Мероприятия в сфере молодежной политики 981 07 07 1200003080 000 30,00 7,89 26,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 07 07 1200003080 200 30,00 7,89 26,3

Культура, кинематография 981 08 00 0000000000 000 3092,64 706,64 22,8

Культура 981 08 01 0000000000 000 3092,64 706,64 22,8

Муниципальная программа  Мирнинского городского поселения "Развитие культуры и спорта 

Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области" 981 08 01 1000000000 000 3092,64 706,64 22,8

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры и спорта 981 08 01 1000002000 000 2994,77 698,48 23,3

Дворцы, дома и другие учреждения культуры и спорта 981 08 01 1000002070 000 2994,77 698,48 23,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 981 08 01 1000002070 100 1599,23 321,94 20,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 08 01 1000002070 200 1391,04 373,00 26,8

Иные бюджетные ассигнования 981 08 01 1000002070 800 4,50 3,54 78,7

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры и спорта 981 08 01 100000207А 000 97,87 8,16 8,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 981 08 01 100000207А 100 97,87 8,16 8,3

Социальная политика 981 10 00 0000000000 000 1,80 0,30 16,7

Охрана семьи и детства 981 10 04 0000000000 000 1,80 0,30 16,7

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения  "Развитие муниципального 

управления Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области" 981 10 04 0100000000 000

0,60 0,00

0,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 981 10 04 0100001000 000 0,60 0,00 0,0

Аппарат администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 981 10 04 0100001050 000

0,60 0,00

0,0



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 981 10 04 0100001050 100 0,60 0,00 0,0

Муниципальная программа  Мирнинского городского поселения "Развитие культуры и спорта 

Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области" 981 10 04 1000000000 000 1,20 0,30 25,0

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры и спорта 981 10 04 1000002000 000 1,20 0,30 25,0

Дворцы, дома и другие учреждения культуры и спорта 981 10 04 1000002070 000 1,20 0,30 25,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 981 10 04 1000002070 100 1,20 0,30 25,0

Физическая культура и спорт 981 11 00 0000000000 000 1068,13 268,14 25,1

Физическая культура 981 11 01 0000000000 000 1068,13 268,14 25,1

Муниципальная программа  Мирнинского городского поселения "Развитие культуры и спорта 

Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области" 981 11 01 1000000000 000 1068,13 268,14 25,1

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры и спорта 981 11 01 1000002000 000 1068,13 268,14 25,1

Дворцы, дома и другие учреждения культуры и спорта 981 11 01 1000002070 000 1068,13 268,14 25,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 981 11 01 1000002070 100 549,40 132,75 24,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 11 01 1000002070 200 518,73 135,39 26,1




